



Bilag 1

Tilbage melding fra Kultur- og Fritidsudvalget til Københavner tinget 2023

27. november 2023

Edoc sagsnummer
2023-0363569

F2 sagsnummer
2023 - 14706

Kultur- og Fritidsudvalget i Københavns Kommune takker for anbefalingerne fra Københavner tinget 2023. Det er vurderingen, at nedenstående anbefalinger berører Kultur- og Fritidsudvalgets resort, og udvalget giver hermed den lovede tilbage melding på de enkelte anbefalinger.

Anbefaling 3.5 om at skabe et kommunalt årshjul og direkte kommunikation, fx i regi af brugbyen.nu, som driftes af KFF Kommunikation

Mange af Københavner tingets overvejelser om kommunens kommunikation dækker over tværgående information, der ikke er bundet op på en enkelt forvaltning. Af samme årsag kan Kultur- og Fritidsudvalget ikke træffe beslutning om at oprette en sådan fælles portal alene.

I forhold til anbefalingen om at anvende Brugbyen.nu som portal til den foreslåede informationskanal, er der en række udfordringer, der ikke gør portalen velegnet til formålet. Brugbyen.nu er ikke udviklet til at kunne bruges til nyheder eller opdateringer, da der kun er mulighed for at slå arrangementer op med dato og tidspunkt og en meget begrænset plads til tekst. Herudover har Brugbyen.nu en selvstændig funktion som en kanal for kulturarrangementer. Det vil således ikke være teknisk muligt at bringe trafikinformationer eller andre lignende typer af information.

Såfremt der træffes beslutning om en fælles informationsløsning for al kommunal information, vil Kultur- og Fritidsforvaltningen bidrage til at understøtte denne.

Anbefaling 3.7 om udvidet åbningstid aften og weekend i de fysiske Borgerserviceindgange

Københavns Borgerservice har syv fysiske indgange på tværs af byen med i alt 214 åbningstimer om ugen, hvor der i alt

Center for Kultur- og
Fritidsaktiviteter

Gyldenløvesgade 15
1602 København V

EAN-nummer
5798009780515

betjenes ca.250.000 borgere årligt. Derudover er Københavns Kommunes telefoniske hovedindgang en del af Borgerservice. Her er åbent fra 8-17 alle hverdage.

Det er Kultur- og Fritidsforvaltningens vurdering, at de øgede omkostninger ved at udvide åbningstiden om aftenen og i weekenderne yderligere vil komme for få borgere til gode. Kultur- og Fritidsudvalget har senest i 2022 bekræftet ønsket om at beholde syv indgange og det eksisterende servicetilbud.

Det eksisterende besøgs mønster viser et jævnt antal henvendelser fordelt over dagen i de fysiske Borgerserviceindgange, mens mængden af opkald til Københavns Kommunes hovednummer toppe i perioden kl. 10-14.

For de fleste borgere er besøg i Borgerservice ret sjældne, og de eksisterende åbningstider med morgenåbent tidligere på fredage samt senere åbningstider på torsdage kombineret med et stort udbud af bookbare tider giver et fornuftigt servicetilbud.

På Københavns Kommunes hovednummer har der i en periode frem til 2016 og 2017 været test af udvidet åbningstid om aftenen frem til henholdsvis kl. 22 og kl. 21. Efterspørgslen viste sig at være minimal, da kun 2 pct. af det samlede antal kald til hovednummeret kom efter kl. 17. Af samme årsag er åbningstiden på hovednummeret i dag til kl. 17.

Hvis man ønsker at gå videre med denne anbefaling, skal der afsættes økonomi hertil gennem bestilling af et budgetnotat.

Anbefaling 3.8 om brug af de fysiske Borgerserviceindgange til ophængning af aktuel information fra Københavns Kommune

De syv borgerserviceindgange i København er særligt indrettede til, at det skal være nemt for borgere/besøgende at finde vej til en velkomstskærm og derefter videre til selvbetjeningsstandere til pas og kørekort eller hen til et bord, hvor de modtages af en serviceformidler. Antal kvadratmeter i indgangene er nogenlunde tilpasset til antal besøgende.

Dette betyder, at der er meget lidt vægplads, og kombineret med behovet for en tydelig og forståelig skiltning/wayfinding, som nemt kan blive forstyrret ved ophængning af flere andre informationskilder, er det umiddelbart vurderingen, at Borgerservices lokaler ikke vil være velegnet til den foreslåede informationskiltning.

Hvis man ønsker at gå videre med denne anbefaling, skal der afsættes økonomi hertil gennem bestilling af et budgetnotat.

Anbefaling 6.1 om brug af skolers haller efter lukketid

Alle kommunale skoler (og hvis muligt private skoler) samt idrætsanlæg skal bruges mest muligt. Derfor skal det være muligt at leje disse, når de ikke benyttes.

Forvaltningen er enig i ambitionen, og qua samarbejdsaftalen mellem Børne- og Ungdomsforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen sker det for de kommunale skolers vedkommende allerede. Alle kommunale skolehaller udbydes til folkeoplysende foreninger og aftenskoler efter skoletid - dvs. i praksis senest fra kl. 17. Dog kan der være enkelte ledige ydertimer, dvs. efter kl. 21 og fredag fra kl. 20.

I forbindelse med projekt Multifunktionelle m2, som var forankret i KEJD, er der høstet erfaringer med udlån af skolekapacitet til private personer. Erfaringerne fra projektet viser, at det er både omkostningstungt, og at der var meget lidt efterspørgsel. Projektet blev heller ikke prioriteret videreført i forbindelse med forhandlingerne om Budget 2024. Kultur- og Fritidsudvalget blev orienteret om erfaringerne med projektet den 12. juni 2023.

I forhold til private skoler har Kultur- og Fritidsforvaltningen ingen viden om, hvorvidt de udlejer deres faciliteter til private brugere.

Anbefaling 6.3 om at tillade badning alle steder

Kultur- og Fritidsforvaltningen (og Teknik- og Miljøforvaltningen) er blevet bedt om at behandle et medlemsforslag vedtaget af Borgerrepræsentationen, der på samme måde beder forvaltningerne undersøge muligheden for fri badning som udgangspunkt i Københavns Havn.

Det er forventningen, at Kultur- og Fritidsudvalget (og Teknik- og Miljøudvalget) kan behandle en indstilling om medlemsforslaget i begyndelsen af 2024. Udvalgene kan derfor give en endelig tilbagemelding på anbefalingen, når Københavnertinget skal have en opfølgende status på sine anbefalinger i 2024.

Anbefaling 6.4 om at oprette initiativer, som gør motion legesygt og motiverende

Kultur- og Fritidsforvaltningen arbejder løbende med udvikling af forskellige aktørers aktiviteter. Det kan både være i regi af foreninger eller kommunens egne kulturaktiviteter. I den forbindelse har Kultur- og Fritidsforvaltningen en generel opmærksomhed på, at aktiviteterne er åbne, præget af lyst og inviterer ind i fællesskaberne. Kultur- og Fritidsforvaltningen er bl.a. ofte i dialog med idrætsforeninger om at sørge for, at børn og unge, der står udenfor fællesskaberne, kan inviteres med ind i aktiviteten - uanset erfaringer, niveau mm. I forbindelse med en række af de planer, der er knyttet til Kultur- og Fritidspolitikken, bl.a. Idrætsplanen og Kulturhus- og biblioteksplanen, vil forvaltningen kigge på nye initiativer, der inviterer flere københavnere til at blive aktive. Disse initiativer vil basere sig på data om københavnernes vaner og relevante erfaringer.

Anbefaling 6.5 om flere sociale tilbud i form af bl.a. billigere foreningsmedlemskab og "sportsafprøvning" i folkeskolen

Kultur- og Fritidsforvaltningen har en række sociale indsatser, der retter sig mod børn og unge i udsatte boligområder. Bl.a. FerieCamp - aktiviteter i skoleferierne, hvor børnene kan prøve en række aktiviteter, FritidsGuidning, kontingentstøtte - der giver økonomisk trængte børn til og med 17 år op til 1000 kr. i tilskud til fritidsaktiviteter. Desuden har Kultur- og Fritidsforvaltningen partnerskaber med 25 foreninger ift. at skabe tilbud til børn og unge i udsatte boligområder. Derudover hjælper Kultur- og Fritidsforvaltningen en del foreninger og skoler i byen med at etablere samarbejder, så børnene præsenteres for forskellige idrætsaktiviteter (og andet) i skoletiden. Kultur- og Fritidsforvaltningen yder bl.a. lokal rådgivning og "match making", og der

findes en samarbejdspulje i Børne- og Ungdomsforvaltningen, som støtter disse samarbejder økonomisk.

I Kultur- og Fritidspolitikken er et særligt fokus på at videreudvikle de idrætssociale indsatser. Det er et stort potentiale i at optimere samarbejdet mellem skoler/KKFO'er/daginstitutioner og de lokale foreninger og kulturtilbud. F.eks. er der et stort potentiale i at skabe mere faste aktivitetstilbud i samarbejde med KKFO'erne, som gør det lettere for familierne at få sammenhæng i hverdagen og tid til et aktivt fritidsliv.